Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  «11»  апреля 2013  года                                                                    № 133
Об установлении соотношения
средней заработной платы руководителей
казенных, бюджетных и автономных учреждений

района и средней заработной платы

работников учреждений

В соответствии с Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2013 год, подготовленными Российской трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений, и Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р и в соответствии с постановлением правительства Белгородской области №57-пп от 25.02.2013 года «Об установлении соотношения средней заработной платы руководителей казенных, бюджетных и автономных учреждений района и средней заработной платы работников учреждений, постановляю:
1. Установить предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей казенных, бюджетных и автономных учреждений в кратности от 1 до 5.

2. Управлениям организационно-контрольной и кадровой работы (Сергиенко М.А.), образования (Головенко Е.Г.), социальной защиты населения (Ткаченко С.А.), экономики (Кренева Н.И.), сельского хозяйства и природопользования (Шинкарев В.Н.), капитального строительства (Семикопенко А.С.),  жилищно-коммунального хозяйства и транспорта  (Василенко В.Г.) администрации района,  ОГБУЗ «Краснояружской ЦРБ» (Шкилева С.Н.), обеспечить выполнение пункта 1 данного постановления, осуществлять мониторинг соотношения средней заработной платы руководителей государственных и муниципальных учреждений и средней заработной платы руководителей, государственных и муниципальных учреждений и средней заработной платы работников, указанных учреждений с учетом всех выплат, получаемых соответствующими работниками, и предоставлять его в управление экономики администрации района ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическому развитию, начальника управления финансов и бюджетной политики  Солошенко В.В.

[image: image1.jpg]

Информацию об исполнении постановления представить к 1 апреля 2014 года.

	Глава администрации Краснояружского района
	В.Н. Бурба